
COMUNE DI FLORESTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

         DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisette del mese di dicembre nel proprio Ufficio 
 

IL SINDACO 

RILEVATA la necessita, a1 fine di assicurare il regolare funzionamento del servizio di 
notificazione atti del Comune, le cui esigenze risultano oggettivamente incrementate soprattutto in 
relazione a specifiche necessità del Servizio Tributi per notifica fatture acquedotto anno 2016-2017 
entro il 31.12.2019, di dover assumere iniziative a1 riguardo; 

DATO ATTO che per quanto riguarda gli atti del Comune la relativa notificazione, in luogo del 
servizio postale e statale, consente sostanziali, economie di spesa e, pertanto - laddove possibile - 
viene privilegiata in conformità a precise scelte de1l’Amministrazione Comunale; 

RITENUTO di provvedere in merito, avute presenti le disponibilità delle risorse umane in 
servizio presso l’Ente, attribuendo la funzione di messo comunale ai dipendenti a tempo 
indeterminato Sigg.ri: Antonino Marzullo - cat. “A” e Francesco Liuzzo cat. “A” ; 

CONSIDERATO che al1’utilizzo delle unità lavorative da destinare al servizio notificazione 
provvederà il Responsabile de1l’Area alla quale le stesse sono assegnate in armonia con le esigenze 
complessive da soddisfare; 

VISTO il vigente Regolamento di Uffici e Servizi; 
VISTO l’art. 1 della Legge n. 296/2006 (finanziaria 2007) ‘
VISTO il D.Lgs I 8/08/2000 n.267; 
YISTO i1 vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15/03/1963, N. 16 e successive modifiche ed integrazioni ; 
VISTA la Legge 142/90, cost come recepita nella Regione Siicilia con L.R. n. 48 

dell’1/12/1991; 
VISTE le LL.RR. n. 23 del 07/09/1998 e n. 30 del 23/12/2000; VISTI i vigenti CC.NN.L. del 

comparto Regioni/Autonomie Locali; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa esposto: 

1. I dipendenti a tempo indeterminato Antonino Marzullo cat. “A” e Francesco Liuzzo cat. 
“A” in servizio presso questo Comune, sono incaricati di svolgere, in costanza di rapporto di 
lavoro con l’Ente, con le modalità suddette, le funzioni di messo notificatore in aggiunta ai 
compiti già disimpegnati; 

2. Di dare atto che all’utilizzo delle unità lavorative suddette per lo svolgimento del servizio 

N. 622 Reg. Gen.  
del 27.12.2019 

N. 45 Reg. Part.  
del 27.12.2019 

Oggetto:  Servizio notificazione atti - Nomina messi notificatori 



di notificazione atti, provvederà il Responsabile dell’Area alla quale le stesse sono 
assegnate in armonia con le esigenze complessive da soddisfare; 

3. Il presente provvedimento é notificato alle unita lavorative interessate, al Responsabili di 
Area, a1 Segretario Comunale e alle OO.SS. aziendali. 

 
                  Il Sindaco  
            F.to  Antonino Cappadona 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi al n. 06 
Dal 03.01.2020 al 18.01.2020 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale    
                                                                                                   _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

____________________________ 


